葛巻町教育委員会

令和５年 11月定例会 会議録

１ 日  時

 令和５年 11月 28日（金） 開会 午後 3時 05分 ／ 閉会 午前３時 25分

２ 場  所

江刈小学校わくわくルーム

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

委 員      志 田 一 将  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 教職員定期人事異動が本格スタート。

２ 葛巻中学校が全国中学校総合文化祭沖縄大会に向けて壮行会で鶏舞を発表。

３ 終業式を町内小中学校７校が同日に行う予定。

４ くずまき山村留学の応募受付締切る。

５ 葛巻高校の生徒が開発した「くずまきパン」が町内の保育園・小中学校へ提供された。

６ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 第 28回岩手県ネオホッケー交流大会の実施。

２ 町社会教育委員会、町公民館運営審議会委員会議の開催。

３ 町郷土芸能発表会を開催予定。

４ 第２回町ブックスタート事業を開催予定。

【12月議会報告】

・町議会 12月会議について、変更請負契約、補正予算、一般質問等について報告。

【質疑応答】

・無

 以上、その他事件等なく閉会した。